
 1 

CCOOMMUUNNEE  DDII  TTAADDAASSUUNNII  
 Provincia di Oristano 

                                

ORIGINALE 

DELIBERAZIONE  DEL CONSIGLIO COMUNALE  
 
 

N°  13 del  02.10.2012 
 
 

OGGETTO:  Rinnovo convenzione servizio di Segreteria Comunale  

 
 

L’anno Duemiladodici , il giorno due del mese di Ottobre in Tadasuni e nella sala 
consiliare del Comune,  alle ore 21,00; 

Convocato per determinazione del Sindaco con appositi avvisi notificati per iscritto in 
tempo utile a mezzo del messo si è riunito il Consiglio Comunale in seduta straordinaria   
in prima  convocazione,  per trattare gli argomenti all’ordine del giorno nelle persone dei 
Signori: 

CONSIGLIERI COMUNALI  
Cognome e nome Presenti Assenti 

1. DELIGIA Livio X  

2. PORCU Monica  X 

3. DEMARTIS Marco X  
4. CARTA Antioco X  
5. OPPO Francesco X  
6. DEMARTIS Raffaele Antonuccio X  
7. MONAGHEDU Vincenzo X  
8. FRAU Giordano X  
9. CAMPUS Sergio X  
10. LOI Matteo  X 
11. ATZORI Angelo Maria Domenico  X 
12. MANCA Angelo  X 
13. Piras Rina  X 

 

Assegnati  n°  13 Presenti n°  8 Assenti n°  5 

 
Presiede l’adunanza il Sindaco Livio Deligia . 

Partecipa con funzioni consultive, referenti, di assistenza e verbalizzazione, ai sensi dell’art. 97, 
comma 4, D. Lgs. 267/2000 il Segretario  Comunale, Dr. Pietro Caria ; 

Il Sindaco, constatato legale il numero degli intervenuti, dichiara aperta la riunione ed invita i 
medesimi a deliberare sull’oggetto sopraindicato. 

 



 2 

IL CONSIGLIO COMUNALE 
 

Dato atto che l’art. 98, comma 3, del D. Lgs. 18.08.2000 n. 267 e l’art. 10 del D.P.R. 04/12/1997, 
n. 465, prevedono la possibilità per i comuni, le cui sedi siano ricomprese nell’ambito territoriale 
della stessa Sezione Regionale dell’Agenzia per la gestione dell'Albo dei Segretari Comunali e 
Provinciali, di stipulare tra loro, anche nell’ambito dei più ampi accordi per l’esercizio associato di 
funzioni, convenzioni per l’Ufficio di Segreteria;- 

Vista  la convenzione di Segreteria fra i Comuni di Ottana, Aidomaggiore e Tadasuni in vigore dal 
1° marzo 2009, rinnovata con decorrenza 01.10.2010 e con scadenza  il 30 settembre 2012; 

Considerato  che è intenzione dei tre Enti rinnovarla fino al 120° giorno successivo alla elezione 
del Sindaco di Ottana, comune capofila, senza soluzione di continuità, alle medesime condizioni 
temporali della precedente e cioè: 

- 18 ore settimanali presso il Comune di Ottana; 

- 9 ore settimanali presso il Comune di Aidomaggiore; 

- 9 ore settimanali presso il Comune di Tadasuni  

Visti  gli articoli 30 e 98 del T.U.E.L.  approvato con il Decreto Legislativo 18/8/2000, n.267; 

Visto l’art.10 del D.P.R.  4/12/1997, n. 465; 

Visto  il comma 31ter dell'art. 7 della Legge n. 122 del 30.07.2010 di conversione del D.L. n. 78 
del 31.05.2010; 

Acquisito il parere favorevole in ordine alla regolarità amministrativa ai sensi dell’art. 49 del 
T.U.E.L. approvato con il Decreto Legislativo 18/8/2000, n.267; 

Con voti unanimi 

DELIBERA  
 
• Di rinnovare, con decorrenza 01.10.2012, senza soluzione di continuità, la gestione del 

servizio di Segreteria Comunale in forma associata fra i Comuni di Ottana, Aidomaggiore e 
Tadasuni alle stesse condizioni di quelle in vigore, con validità fino al 120° giorno successivo 
alla elezione del Sindaco di Ottana, comune capofila; 

• di inviare copia della presente deliberazione al Comune di Ottana per l’inoltro alla competente 
Prefettura UTG di Cagliari che svolge le funzioni  della Sezione Regionale della Sardegna 
dell’ex Agenzia così come previsto dal  comma 31ter dell'art. 7 della Legge n. 122 del 
30.07.2010 di conversione del D.L. n. 78 del 31.05.2010. 

 

Con separata votazione unanime 

DELIBERA  

di dichiarare la presente deliberazione Immediatamente esecutiva ai sensi dell’art. 134 
del T.U.E.L. approvato con D.lgs. n 267/2000. 

 
 

 

Letto, approvato e sottoscritto: 
 

IL PRESIDENTE IL SEGRETARIO COMUNALE 
                        Deligia Livio Dr. Caria Pietro 

 



 3 



 4 

AREA AMMINISTRATIVA 
 

Si esprime parere favorevole ai sensi dell’art. 49 1° comma del  T.U.E.L. 18/8/2000 N° 267. 
 

Tadasuni  27/09/2012 
 

Il responsabile del servizio Amministrativo 
Dr. Pietro Caria 

 
 
 
 

 
Pubblicazione e invio ai capigruppo 

Il Sottoscritto Segretario Comunale, visti gli atti d'ufficio 

ATTESTA 

       Che in data odierna la presente deliberazione  è stata pubblicata all'Albo Pretorio del 
Comune ai sensi dell’art. 124 del T.U.E.L. 18/8/2000 N° 267 e che vi rimarrà affissa per 15 giorni 
consecutivi e inviata in copia ai capigruppo consiliari. 

Tadasuni   3 ottobre 2012 

IL SEGRETARIO COMUNALE 

(Dr. Pietro Caria) 

 

 

 

 

 


